

# TUNE KABELNET

\* Postboks 1215 \* 4000 Roskilde \* Telefon 46 13 63 43 \* Giro 8 17 69 73 \*

## Referat af ordinær generalforsamling Tune Kabelnet.

Generalforsamlingen blev afholdt den 27. Februar 1997.

### Dagsorden ifølge vedtægter:

1. Valg af dirigent.
2. Beretning fra bestyrelsen om foreningens virksomhed i det forgangne år.
3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
4. Forslag fra bestyrelse og medlemmer.
5. Fastlæggelse af budget, kontingent og takstblad.
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen.
7. Valg af 1. og 2. Suppleant til bestyrelsen.
8. Valg af revisor og revisorsuppleant.
9. Eventuelt.

### 1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslog Frede Kruse Christiansen valgt som dirigent. Frede Kruse Christiansen blev enstemmigt valgt. Herefter fastslog dirigenten at generalforsamlingen var lovligt slet og indkaldt. Som stemmetællere blev valgt Peter Petersen og John Hombøll. Til generalforsamlingen var der repræsenteret 117 stemmeberettigede medlemmer.

### 2. Beretning fra bestyrelsen om foreningens virksomhed i det forgangne år.

Først velkommen til den ordinære generalforsamling 1997 i Tune Kabelnet.

Jeg skal hermed aflægge bestyrelsens beretning for Tune Kabelnet's virke i det forgangne år - en bestyrelse, som på næsten alle poster består af nye arbejds kræfter. Bestyrelsen har måttet sige farvel til Jørgen Johansen, som fraflyttede Tune den 1. september og derfor ønskede at udtræde af bestyrelsen pr. 1 juli 1996. Ved denne lejlighed træder Mogens Brønnum i bestyrelsen og konstitueredes som næstformand.

Herudover er Jens Kristensen den 23. september udtrådt af bestyrelsen. Årsagen hertil var efter bestyrelsen opfattelse manglende interesse i bestyrelsesarbejdet - idet Jens Kristensen ikke har deltaget i bestyrelsesmøderne og kun i et enkelt tilfælde har meldt afbud. Jens Kristensen har således selv meldt sig ud af bestyrelsen jævnfør vedtægternes § 13. Leif Nielsen er derfor indtrådt i bestyrelsen og for første gang i foreningens historie er begge de valgte suppleanter indtrådt i foreningens bestyrelse.

Knud Reinhardt er således det eneste bestyrelsesmedlem, som har siddet i bestyrelsen gennem flere år. Dermed sikres den nødvendige kontinuitet i de beslutninger, der tages især i relation til vore samarbejdspartnere. Det skal dog nævnes at Mogens Brønnum tidligere har siddet i foreningens bestyrelse og derfor også er med til at bevare kontinuiteten.

Jeg skal ved denne lejlighed takke den siddende bestyrelse for et glimrende samarbejde - et samarbejde, hvor alle har ydet sit til at løse de opgaver bestyrelsen er blevet stillet overfor i 1996.

Bestyrelsen har i juni/juli fremsendt tilbud til alle de parceller i byen, som faktisk burde være medlemmer af Tune Kabelnet. 120 parceller, som af forskellige årsager ikke har tilsluttet sig vort net da det blev etableret. Resultatet af denne fremsendelse var positivt idet disse tilbud resulterede i en medlemsfrengang. Herudover er den nye bebyggelse - ældreboligerne - ved vort center blevet tilsluttet vort kabelnet.

Vort medlemstal er i det forløbne år vokset. Vi er i dag 1534 medlemmer i Tune Kabelnet og jeg skal også i dag skal byde de nye medlemmer velkommen i foreningen.

Vi tror fortsat på, at vort medlemstal år for år vil stige idet vi stadig mener, at de husstande hvor kablerne faktisk ligger klar i vejene, efterhånden vil tilslutte sig vort net.

Resterende parceller, der i dag har umiddelbar mulighed for at tilslutte sig Tune Kabelnet, befinder sig alle grundejerforeningerne, Fortuna, Baldershoj, Bakkegården samt i den sidste del af anlægget.

Vi vil med mellemrum forsøge at få de sidste parceller med i kabelnettet, men flere har sikkert selv anskaffet sig udstyr, der dækker familiens behov eller også har man ikke interesse i et større kanaludbud.

Foreningen har i disse områder en potentiel formue liggende i form af de tilslutningsmuligheder, der givetvis vil komme i kabelnettets kasse i takt med, at der sker udskifning i form af ejendomssalg.

Det er et attraktivt ved et salg af en parcel i Tune, at denne er tilsluttet vort kabelnet, et net hvor vi stort set kan levere samme ydelser som f.eks. TeleDanmark til en langt mere attraktiv pris.

Vi har faktisk alle betalt for, at disse potentielle medlemmer har fået en tilslutningsmulighed.

Årsagen til at vi også tror på en større tilslutning er at udbuddet af ukodede satellit stationer, der ikke blot udsender reklamer, og diverse serier af svingende kvalitet, vil falde i de kommende år.

Vi må forvente at de fleste kanaler fremover kun kan nedtages, hvis der er koblet en dekoder til modtagelsen. Prisen for en sådan dekoder forventer Tune Kabelnet gennem forhandling at kunne installere til en langt lavere pris end de enkelte medlemmer vil kunne indkøbe det nødvendige udstyr.

Set i lyset af denne udvikling vil være en fordel at være medlem i Tune Kabelnet.

Vi har netop gennemrenoveret vort anlæg og vil derfor have et velfungerende kabelnet, hvor vi er i stand til at udsende mange kanaler til en meget billig pris - en pris som den enkelte parcel ikke selv vil kunne modtage og dekode kanalerne for.



Bestyrelsens erklærede mål er, og har altid været, at udbrede Tune Kabelnet til så mange husstande i Tune som overhovedet muligt, dog indenfor en fornuftig økonomisk ramme.

I den gamle bydel vil det kræve en meget høj tilslutningsprocent for nettet kan udvides til disse områder. Der skal en meget betydelig investering til for husstandene i disse områder kan tilsluttes og derfor skal der blandt disse parceller være en meget stor opbakning bag et projekt, som har til formål at tilslutte dette område til vort net. Uden en massiv tilslutning til et sådant projekt vil det ikke være økonomisk attraktivt for den enkelte grundejer at blive tilsluttet Tune Kabelnet, selv med nogen støtte fra Tune Kabelnet's kasse.

Tune Kabelnet har været medvirkende til at Tune lokal-tv blev etableret og indgik også en aftale med LokalTV - en aftale, hvor Tune Kabelnet skulle stille en kanal til rådighed for Tune LokalTV mod at Tune Kabelnet frit kunne disponere over nogle tekstsider på LokalTV. Der er også forhandlet om en finansiering af det udstyr, Tune LokalTV ønskede at hjemkøbe i forbindelse med etableringen. En finansiering, som skulle være til fordel for såvel Tune LokalTV som for Tune Kabelnet. Der er ved advokats mellemkomst udfærdiget lånedokumenter m.v. til køb af udstyr for tilsammen 135.000 kr. og der blev tillige skabt sikkerhed for at Tune Kabelnet's evt. tab i forbindelse med dette lånetilsagn maksimalt kunne beløbe sig til 30.000 - et beløb som er af samme størrelse som et almindeligt kanalskifte i Tune Kabelnet koster.

Bestyrelsen fandt denne ramme acceptabel, idet lånet samtidig skulle forrentes langt bedre en foreningens øvrige formue sædvanligvis kan forrentes, men samtidig en rente som lå under den rente Tune LokalTV kunne få finansieret projektet til i en bank og derfor også en attraktiv finansieringsform for Tune LokalTV.

Et lokalt informationssystem er således søgt etableret på nettet. Bestyrelsen må dog konstatere at ledelsen/bestyrelsen i Tune LokalTV ikke har formået at realisere denne kanal, selv om projektet er blevet støttet af Tune Kabelnet.

En sådan kanal har ellers vist sig at være en succes på mange større kabelnet, både for medlemmene og for lokalsamfundets forenings- og forretningsliv.

Samtidig ville det givetvis gøre det væsentligt mere attraktivt at være medlem af Tune Kabelnet - et af vore erklærede mål.

Bestyrelsen har i de sidste år lagt et stort arbejde i et par projekter, den igangværende renovering og tillige deltaget i kurser og seminarer omkring fremtidens muligheder med et kabelnet af vor størrelse.

Der vil i vort lille samfund være flere tekniske muligheder i kabelnettet i fremtiden, muligheder, der for de fleste vil være mere eller mindre attraktive. Tune Kabelnet skal ikke ligge i front ret teknologisk, men søge at følge med i den tekniske udvikling og dermed sikre at nye tilbud kan fremsættes til vore medlemmer når det er økonomisk forsvarligt og attraktivt.

Et lokalt telefonsystem var på tale ved sidste generalforsamling, men de nødvendige tekniske løsninger er endnu ikke til stede ligesom det ikke endnu er økonomisk attraktivt for det enkelte medlem. Der hersker en del usikkerhed på såvel det tekniske som det økonomiske område. Det må forventes at Tele Danmark nedsætter sine takster i forbindelse med den øgede konkurrence på området.

Mobiltelefon systemet udbygges i disse år og konkurrencen øges. Derfor har bestyrelsen valgt at se tiden an og ikke være blandt de første kabelnet, der etablerer et lokalt telefonsystem

Etableringen af et færdigt udbygget tovejs kommunikationsanlæg vil, eftersom vi er helt færdige med renoveringen, kræve en generel udskiftning af moduler i vore forstærkere samt yderligere udstyr i den enkelte parcel.

Bestyrelsen finder ikke at tiden er moden til at færdig udbygge vort net til fuld tovejs kommunikation. Vi primært vil benytte 1997 til at installere de nyvalgte kanaler samt sikre en forbedret kvalitet af det signal der udsendes på vort anlæg. Denne forbedring skal blandt andet finde sted ved en total kanalomlægning, som vore medlemmer vil se ved at de enkelte programmer skifter kanal. Bestyrelsen vil dog ikke udelukke at der etableres forsøg med tovejskommunikation på specielle strækninger i vort net idet bestyrelsen er vel vidende at tovejs kommunikation bliver et krav fra vore medlemmer inden for en meget overskuelig årrække.

I vores Plan 2000, som for et par år blev fremlagt på en generalforsamling med henblik på igangsætningen af en gennemgribende renovering af vort anlæg, havde vi satset på at være færdige med renoveringen med udgangen af 1998. Denne renovering er nu tilendebragt altså ca. to år før oprindelig planlagt.

Da det ved generalforsamlingen i 1996 kunne oplyses, at renoveringen forventedes afsluttet inden generalforsamlingen i 1997, blev det besluttet, at der skulle gennemføres et kanalvalg. Dette kanalvalg samt forberedelsen hertil har krævet en del møder med vore samarbejdspartnere ligesom udarbejdelsen af valgskema og registrering af indkomne valgskemaer, har krævet at bestyrelsen har måttet erlægge flere arbejdstimer end normalt. Bestyrelsen havde håbet på en større valgdeltagelse i kanalvalget end resultatet blev. Bestyrelsen kunne tolke resultatet på den måde at ca. 50% er villige til at betale op til ca. 1.800 kr. i kontingent. Den pris man ville være nået frem til hvis de 25 'dyreste' kanaler var valgt.

I yderste konsekvens kunne man altså forestille sig at vi dag måtte tage stilling til et samlet gennemsnitligt kontingentforslag på ca. kr. 1.275. Alternativt kunne man tænke sig at sofavælgerne havde valgt den billigste løsning kr. 535 og så ville det samlede resultat have været et kontingentforslag på kr. 650.

Under vort valg fremkom de første forslag til en ny lovgivning for kabelnet, en lovgivning, som vi må forvente vil påvirke kommende kanalvalg - f.eks. vil lovforslaget, hvis det gennemføres sådan som udkastet ser ud, bevirke at der skal afholdes kanalvalg hvert andet år, at der skal være flere frie kanaler til rådighed for skiftende kanaler - prøvekanaler. Vi må også forvente, at der i forbindelse med afstemninger skal tages hensyn til mindretal. Såfremt bestyrelsen ved en ændret lovgivning skal disponere over flere kanaler vil disse kanaler blive udnyttet til at skabe alsidighed, således at der i løbet af perioden vises kanaler fra de fleste større lande i Europa ligesom prøvekanaler vil blive vist i en længere periode end tilfældet har været tidligere. Alt sammen under en økonomisk ansvarlig ramme. Afstemningsresultatet ved vort kanalvalg vil være afgørende for hvilke kanaler, der sendes på prøvekanalen/provekanalerne.

Bestyrelsens økonomiske politik er stadig, at foreningens formue skal bibeholdes. Vi anser formuen for væsentlig og nødvendig for foreningens økonomi. Vi kan konstatere, at vores formue i dag udgør ca. 1 mio. kr. Vi ønsker at bibeholde formuen, idet det indebærer store fordele for vore medlemmer at foreningen har en sådan formue.

Vi har selv kunnet betale for den gennemgribende renovering uden at skulle gældsætte foreningen. Det har vist sig at være en overordentlig stor fordel, idet vi til stadighed har formået at holde vort anlæg på kvalitetsmæssigt godt niveau. Det har vi kun haft mulighed for, fordi vi har haft de nødvendige midler til at gøre gode forretninger på valgte tidspunkter. Mange foreninger har ikke kunnet gennemføre renoveringer af deres anlæg og har derfor ikke været i stand til at leve op til medlemmernes krav og ønsker. Det har bevirket at flere foreninger har måttet gældsætte sig i mange år frem eller simpelthen sælge deres net til andre virksomheder. Flere af disse salg har rent faktisk vist sig at være en katastrofe, idet medlemmene nu helt og holdent er kommet i hænderne på virksomheder, der stort set kan gøre med kontingent, som det behager dem.

At vi helt og holdent ejer vort anlæg, gør at flere leverandører fremover kunne tænkes at være interesseret i at levere kanaler til vort net og måske endda betale for at komme ind på nettet.

På vor prøvekanal har i det sidste år bl. a. udsendt følgende programmer:

CNN, ARD, NRK1, NBC og Discovery.

Det er tydeligt for de fleste, at kvaliteten af de såkaldte frie kanaler er utroligt svingende. Derimod er kvaliteten lige så tydeligt markant højere, når betalingskanalerne under en eller anden form ruller ind på skærmen. Discovery, som er en decideret betalingskanal, har været udsendt via vores prøvekanal.

Vi har heldigvis igen i det forløbne år haft meget få tekniske problemer med vort kabelnet og de problemer, der trods alt har været, er blevet løst meget hurtigt. Normalt er det sådan, at ringer et medlem på vores vagttelefon og har et signalproblem, vil det blive søgt løst af vores egen vagt, der telefonisk vil kontakte medlemmet. Dersom dette ikke kan lade sig gøre, er Siemens normalt på stedet dagen efter. Husk dog på, at dersom årsagen til modtageproblemerne af Siemens findes efter standen ved vejen, altså på egen



stikledning eller i egen installation inde i huset og I får Siemens til at udbedre fejlen, så er det jer selv, der modtager regningen fra Siemens. Vores servicekontrakt samt vor forsikring af anlægget dækker kun skader eller fejl på den del af installationerne, der ejes af Tune Kabelnet. En af de gøer der forekommer på vort anlæg, som vi desværre ikke kan gøre noget, er en forringet billedkvalitet på satellitstationerne især perioder med bestemte vejrtyper. Isslag, kraftigt regnvejr eller snefald kan få kvaliteten til at falde dramatisk endog få billederne til at forsvinde helt.

Desværre er det ikke økonomisk og teknisk muligt endnu at afhjælpe dette problem, et problem som man også på hybridnettet må kæmpe med. Vi kan kun håbe på at der kommer en teknisk løsning på disse problemer.

Vort radiokanalsystem har virket upåklageligt, der har været ganske få fejl i det forgangne år.

Som vi på tidligere generalforsamlinger har talt om, er udvalget af radiokanaler i en vis udstrækning bestemt af, hvilke TV kanaler, vi har valgt at udsende på nettet. Vi udsender i øjeblikket 13 TV-kanaler på nettet, hvoraf den ene kanal er den frie prøvekanal. Herudover udsendes 18 radiokanaler, hvoraf de to er anvendt til stereolyden fra de to danske TV-kanaler.

Efter renoveringen kan der udsendes et større antal TV- og radiokanaler på kabelnettet, blot skal vi huske på, at hver enkelt kanal er belagt med statsafgifter samt afgifter til leverandøren af kanalerne. Men teknisk set vil det altså være muligt at udsende mange flere kanaler på vort net uden andre omkostninger end dem, vi kan kalde afgifter. Disse er dog ret så betragtelige for mange af de interessante kanaler. Kanalerne kan groft sagt deles i 3 grupper, nemlig de betalingsfrie, lavpriskanalerne og betalingskanalerne.

Inden for en overskuelig årrække vil det digitale tvparadis vinde frem - også i Danmark. Når det sker vil det medføre et væld af muligheder. Der vil komme et langt større udvalg af kanaler og programmer ligesom der vil være mulighed for at vælge en bestemt film som man kunne tænke sig at se. Der vil kunne spilles tv-spil ligesom det vil være muligt at gå på opdagelse hos f.eks. den lokale ejendomsrådgiver og ad den vej finde sin nye bolig. Man vil kunne sende elektronisk post ligesom man vil kun tage sig en tur på Internettet.

Med den nye teknologi vil man fra en transponder - til ca. 40 mio. kroner - kunne udsende 4-10 gange så mange programmer/tilbud som det er muligt at udsende i den analoge teknologi.

I øjeblikket er de forskellige selskaber i gang med at positionere sig og opbygge organisationer, som kan udbyde flere forskellige services på det digitale marked. TeleDanmark-Schibsted-Metronome-Skandinavisk Filmkompagni må vi forvente bliver en af de store udbydere. Det må forventes at Multichoice også vil operere i dette marked. Multichoice har allerede nu over 100.000 husstande 'i tale'. TeleDanmark og Multichoice har fælles interesse og derfor har indgået en gensidig aftale. Man vil 'sælge' den digitale dekoder gennem Multichoice. Her har TeleDanmark altså også 'købt' sig til viden/eksperise - Multichoice er allerede i gang med at sælge digitale dekodere og Nethold har - efter mine oplysninger - allerede have solgt mere en 100.000 alene i Holland. I Norden er vi lidt bagefter, men der er ingen tvivl om at vi meget snart vil se tiltag på dette område også her i Danmark. I øjeblikket har vi allerede kontakt til Multichoice, som vi bl.a. omkostningsfrit har fået til at levere det nødvendige udstyr til fordeling af Filmmet 1.

Vi søger ligeledes løbende at følge udviklingen hos TeleDanmark.

TeleDanmark har i dag via kabler adgang til ca. 750.000 husstande og i løbet af 1997 forventes man hos TeleDanmark at introducere den digitale dekoder. I starten forventer TeleDanmark at lægge 18 digitale oven i de 32 analoge og allerede i 1998 forventes det at der er 84 digitale kanaler til rådighed på deres net.

Lidt længere ud i den nære fremtid vil der være direkte adgang til homeshopping og allerede nu arbejdes der på at etablere muligheder for at kunne tippe, spille på lotto og meget mere. Multichoice arbejder på at kunne give tv-seerne adgang til Internettet. Der skabes altså et væld af muligheder for os og mange af disse muligheder vil medføre at vort tv ikke længere bare er 'kassen vi ser på' - vort tv bliver et dagligdags værktøj, som indgår i vor dagligdag på linie med telefonen og PC'en. I dag sælges i Japan et tv som indeholder en PC og i 1996 blev der solgt mere end 10.000 af denne type enheder.

I øjeblikket er prisen for det nødvendige udstyr til at modtage de digitale kanaler 8.000-10.000 kr. Ingen er i tvivl om at priserne på dette udstyret vil falde dramatisk, ligesom vi har set det er sket mange andre elektroniske komponenter. Tænk bare på det prisfald vi har set på mobiltelefonen. Om ca. 5 år forventer alle udbydere at lang de fleste tilbud vil ligge på de digitale kanaler. Sammen med at udbudet øges, må det nok forventes at flere betalingsfrie kanaler skifter til betalingskanaler. Vi må derfor nok forvente et øget kontingent, såfremt vi ikke alene ønsker at se de reklamefinansierede kanaler.

Set i lyset af disse perspektiver hviler der en stor byrde på bestyrelsen, vi er nødt til at følge udviklingen meget tæt. Derfor er det vigtig at vi aktivt udnytter vort medlemskab af FDA - Forenede Danske Antenneanlæg - et organ vi kan benytte til også at præge de forskellige politiske institutioner/beslutninger.

Vi må nødvendigvis også søge viden gennem uddannelse og kurser hos forskellige udbydere, herunder også vore daglige samarbejdspartnere - Siemens, TeleDanmark/Scantemo Kabel TV og Multichoice.

Der er i efteråret 1996 afholdt en kanalafstemning. Denne afstemning havde til formål at, afgøre hvilke kanaler der fremover skal udsendes på vort net samt at fastsætte det kommende kontingent. Det har derfor været bestyrelsens mål at synliggøre hvad prisen for en kanal er samt give det enkelte medlem mulighed for at påvirke kontingentet. Resultatet af valget bevirker at vi vil få flere muligheder, men samtidig vil der blive flyttet en del rundt på kanalerne. DR 2 er startet i det forløbne år og tillige er en digital TV kanal og derfor har det været nødvendigt at indkøbe en del udstyr som er blevet installeret i vores mastehus.

Bestyrelsens indstilling til flere kanaler på kabelnettet er den samme, som den altid har været, nemlig, at det er medlemmerne, der udover de kanaler, vi lovgivningsmæssigt er forpligtiget til at udsende på nettet, til enhver tid bestemmer, hvilke og hvor mange kanaler, der skal udsendes på nettet. Bestyrelsen forventer, at generalforsamlingen skaber den økonomiske ramme for den udvidelse, som kanalvalget har resulteret i.

Ved den forrige generalforsamling blev der vedtaget et budgetmæssigt kontingent på kr. 715. Da det foretagne kanalvalg med tilhørende kontingentberegning gav et kontingent på kr.758 var det bestyrelsens agt at bede generalforsamlingen vedtage et kontingent lydende på kr.750, et kontingent som er bestemt af de 733 medlemmer der indsendte stemmesedlen ved vort kanalvalg. Dette kontingentforslag har det dog været nødvendigt at forhøje til kr. 840, idet TV3 fremover ønsker betaling fra alle sine seere. Bestyrelsen ønsker ikke at udelukke den kanal som har fået flest stemmer ved vort kanalvalg og har derfor valgt at stille et ændringsforslag - det forhøjede kontingent. I øvrigt ønsker vi i bestyrelsen at denne TV3-sag bliver behandlet af FDA - Foreningen af Danske Antenneanlæg Vi får sikker den bedste løsning på problematikken ved at forhandle gennem FDA, som kan tale på mange kabelnets vegne. FDA har tillige kontakt til TeleDanmark, som også må betale for leverancer fra TV3. Bestyrelsen er af den opfattelse at vi står stærkest ved at lade FDA forhandle den nødvendige kontakt med TV3.

Siden sidste generalforsamling har der været afholdt 11 ordinære bestyrelsesmøder samt en hel del ekstraordinære møder. Herudover er der afholdt en del møder med vores leverandør, Siemens samt møder omkring og med LokalTV.

Endvidere har bestyrelsesmedlemmerne deltaget på informationsmøder og seminarer, ligesom Tune Kabelnet er repræsenteret i FDA's kreds 7. Vores kasserer Knud Reinhardt er således formand i kreds 7 og dermed har vi i Tune mulighed for at præge udviklingen på nærmeste hold.

Endelig skal jeg, af hensyn til vore referenter bede om, at dersom man ønsker ordet under generalforsamlingen, markerer til dirigenten samt at man, når man får ordet, højt og tydeligt siger sit navn og adresse.



Der er en mikrofon heroppe - gør os alle den tjeneste at bruge den. Dette er den eneste måde hvorpå det sikres, at vore referenter har mulighed for at udfærdige et nogenlunde brugbart referat. Samtidig sikres det, at de forskellige indlæg kan høres af alle i salen.

Sluttelig vil jeg endnu en gang takke mine bestyrelseskolleger for et glimrende samarbejde i 1996.

Til sidst vil jeg udtrykke håbet om, at vi vil få en god og informativ generalforsamling i en god og ordentlig tone.

Efter beretningen var der følgende kommentarer:

Peter Petersen Humlestien 6:

Ønske om ekstra indsats for at få den gamle bydel med på nettet.

Hvorfor blev Brians kamp ikke sendt på nettet ?

Hvad med TV S og Tune Kabelnet ?

Hvad med pakkeløsninger ?

Kontingent forslag OK.

Formanden :

Brians kamp blev ikke sendt fordi vi ikke blev spurgt i tide, og udstyr ikke var tilgængeligt.

TV S vil blive lagt på nettet så snart det er muligt, og så længe den er gratis.

Pakkeløsninger er med den nuværende teknologi for dyre, bestyrelsen følger udviklingen nøje.

Frederiksen Nordgårdsvej 67:

På trods af renoveringen af nettet er der stadig problemer med kvaliteten af flere af kanalerne.

Kassereren:

TV3 plus sender meget dårlige film, undertekst OK.

Dårlig kvalitet på TV 3 signal kendt der arbejdes på sagen.

Husk at melde om tekniske problemer ellers kan bestyrelsen ikke gøre noget ved det.

Per Schultz Nordgårdsvej 7:

Kommer Radio 2 på nettet?

Hvor mange tilslutninger gav hver kampagnen?

Er ældreboligerne med i 1996 regnskabet?

Hvorfor figurerer Lokal TV på listen som MUST CARRY?

Kassereren:

Hver kampagnen gav 8 nye tilslutninger.

Ældreboligerne figurerer i regnskabet for 1996.

Lokal TV blev sat på stemmeseddelen allerede i oktober, da den forventedes i gang inden generalforsamlingen, der er stadig håb.

Beretningen enstemmigt godkendt.

### 3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.

Efter Forelæggelsen af regnskabet var der følgende kommentarer:

Lizzi Jensen Agerstien 3:

I regnskabet for 1995 var formuen kr. 918.646,59 og nu står der kr. 927.728,3 ?

Jan Zach Lundegårdshegnet 68:

Svar til Lizzi, de 918 tusinde var ikke formuen men aktiverne.

Hvorfor afvigelse mellem kontingent indtægt i budget og regnskab ?

Hvorfor har de nye tilslutninger ikke betalt kontingent ?

Kassereren:

Nye tilslutninger foretaget i 4. Kvartal, derfor ingen kontingent.

Kontingent afvigelse skyldes ændringer i Copydan og Koda, orebeløb skyldes rabat til Greve boligselskab.

Teddy Petersen Nordgårdsvej 87:

Forstår ikke Zach's indvending.

Dirigenten:

Konkluderer at difference mellem budgetteret og faktisk kontingent skyldes forskel mellem budgetteret og faktisk antal medlemmer.

Frederiksen Nordgårdsvej 67:

Hvorfor er der renovering på budget 1997 ?

Kassereren:

Renovering afsluttes i år.

Regnskab enstemmigt vedtaget.

### 4. Forslag fra bestyrelse og medlemmer.

Bestyrelsens forslag til ændring af kontingent behandles under punkt 5.



## 5. Fastlæggelse af budget, kontingent og takstblad.

Formanden begrundede bestyrelsens forslag til kontingent på kr. 840.

Teddy Petersen Nordgårdsvej 87:  
Foreslog at man bibeholdt kontingentet og brugte af formuen.

Peter Petersen Humlestien 6:  
Støtter bestyrelsens forslag, og er imod brug af formuen.

Erik Skov Løvkærparken 45:  
Foreslog at man bibeholdt kontingentet og skar ned på antallet af kanaler.

Jan Zach Lundegårdshøj 68:  
Er budget for renovering korrekt?  
Kassereren:  
Renoveringen bliver formentlig lidt mindre end budget.

Formanden:  
Bestyrelsen mener ikke formuen bør være mindre.  
Hvis man skærer ned på antallet af kanaler har renoveringen været unødvendig.

Bestyrelsens kontingent forslag:  
29 stemmer imod.  
80 stemmer for.  
1 stemme blank.

Bestyrelsens forslag til kontingent vedtaget, Teddy Petersens forslag kom derfor ikke til afstemning.

Kassereren forelagde takstbladet, som blev enstemmigt vedtaget.

Kassereren forelagde budgettet for 1997, som blev enstemmigt vedtaget.

## 6. Valg af medlemmer til bestyrelsen.

Knud Reinhardt og Leif Nielsen genvalgt uden modkandidater.

## 7. Valg af 1. og 2. Suppleant til bestyrelsen.

Claus Nielsen, Kenneth Runge Rossen valgt som 1. og 2. Suppleant uden modkandidater.

## 8. Valg af revisor og revisorsuppleant.

John Hombøll 83 stemmer.  
Teddy Petersen 17 stemmer.


John Hombøll valgt til revisor, Svend Erik Stampø valgt til revisor suppleant uden modkandidat.

## 9. Eventuelt.

Kassereren fremlagde kanalspektret via overhead, og orienterede om nyt kanalmonster.  
Kopi af nyt kanalmonster udleveret til interesserede.

  
John Hombøll  
formand

  
Frede Kruse-Cristiansen  
dirigent

  
Ole Rasmussen  
referent



# Husk

## Ved fraflytning:

Meddel **TUNE KABELNET**, hvis De fraflytter adressen eller der sker ejerskifte på ejendommen.

Meddel da venligst **TUNE KABELNET** den nye ejers navn samt overtagelsesdato.

## Problem med signal:

Kontakt da venligst **TUNE KABELNET** på vor telefon eller fax.

**TUNE KABELNET** kan kun udbedre fejl når vi er bekendt med den samt ved i hvilket område problemet optræder.

## Med venlig hilsen

Bestyrelsen

# TUNE KABELNET

\* Postboks 1215 \* 4000 Roskilde \* Telefon/Fax 46 13 63 43 \*  
\* Giro 8 17 69 73 \*

Kanalmønster 1997

m.v.

Marts 1997



TV-PROGRAM	KANAL	MHz	Egen
RTL	2	48	
Prøvekanal 1	3	55	
Kanal 2	4	62	
TV 3	5	175	
DR 2	6	182	
DR 1	7	189	
Sverige TV 1	8	196	
Eurosport	9	203	
Sverige TV 2	10	210	
Sverige TV 4	11	217	
TV 2	12	224	
FilmNet 1	S9	160	
Kanal København	S10	168	
3+	S13	245	
Prøvekanal 2	S14	252	
Discovery	S15	259	
Midtsjælland	S17	273	
CNN	S19	287	

RADIO PROGRAM	FREKVENNS	Egen
Vestegnen	87,7	
Sydkysten	89,4	
RTL Radio	91,2	
Sverige 1	91,9	
Sverige 2	92,7	
Sverige 3	93,5	
Radio2	94,4	
Radio Roskilde	95,2	
Starsat Radio	96,1	
Tyskland 2	97,7	
Danmark 2	98,8	
Prøvekanal	99,4	
DK TV 1 lyd	99,9	
Sky Radio	100,5	
Danmark 1	101,5	
Danmark 3	103,2	
DR Klassisk	103,9	
DK TV2 lyd	107,9	